
DANIEL GARCIA
2.2 kW 16 de Noviembre de 2024

PDBT

675 kWh $ 3,227

4 592 kWh $473

85.34 % BIMESTRE $ 2,754

$19,364.00 MXN $2,839.00 MXN $16,524.00 MXN

550 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 16 de Noviembre de 2024 1 de Diciembre de 2024

# 20240005

DANIEL GARCIA  

4 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 34,000.00

TOTAL (MXN) $ 34,000.00



1 $ 19,364.00 $ 2,839.00 $ 0.00 $ 16,524.00 $ 16,524.00 $ -17,476.00

2 $ 19,944.92 $ 2,924.17 $ 0.00 $ 17,019.72 $ 17,019.72 $ -456.28

3 $ 20,543.27 $ 3,011.90 $ 0.00 $ 17,530.31 $ 17,530.31 $ 17,074.03

4 $ 21,159.57 $ 3,102.25 $ 0.00 $ 18,056.22 $ 18,056.22 $ 35,130.25

5 $ 21,794.35 $ 3,195.32 $ 0.00 $ 18,597.91 $ 18,597.91 $ 53,728.16

6 $ 22,448.18 $ 3,291.18 $ 0.00 $ 19,155.84 $ 19,155.84 $ 72,884.00

7 $ 23,121.63 $ 3,389.91 $ 0.00 $ 19,730.52 $ 19,730.52 $ 92,614.53

8 $ 23,815.28 $ 3,491.61 $ 0.00 $ 20,322.44 $ 20,322.44 $ 112,936.96

9 $ 24,529.74 $ 3,596.36 $ 0.00 $ 20,932.11 $ 20,932.11 $ 133,869.07

10 $ 25,265.63 $ 3,704.25 $ 0.00 $ 21,560.07 $ 21,560.07 $ 155,429.14

11 $ 26,023.60 $ 3,815.38 $ 0.00 $ 22,206.87 $ 22,206.87 $ 177,636.02

12 $ 26,804.30 $ 3,929.84 $ 0.00 $ 22,873.08 $ 22,873.08 $ 200,509.10

13 $ 27,608.43 $ 4,047.74 $ 0.00 $ 23,559.27 $ 23,559.27 $ 224,068.37

14 $ 28,436.69 $ 4,169.17 $ 0.00 $ 24,266.05 $ 24,266.05 $ 248,334.42

15 $ 29,289.79 $ 4,294.24 $ 0.00 $ 24,994.03 $ 24,994.03 $ 273,328.45

16 $ 30,168.48 $ 4,423.07 $ 0.00 $ 25,743.85 $ 25,743.85 $ 299,072.31

17 $ 31,073.54 $ 4,555.76 $ 0.00 $ 26,516.17 $ 26,516.17 $ 325,588.48

18 $ 32,005.74 $ 4,692.43 $ 0.00 $ 27,311.65 $ 27,311.65 $ 352,900.13

19 $ 32,965.91 $ 4,833.21 $ 0.00 $ 28,131.00 $ 28,131.00 $ 381,031.13

20 $ 33,954.89 $ 4,978.20 $ 0.00 $ 28,974.93 $ 28,974.93 $ 410,006.07

21 $ 34,973.54 $ 5,127.55 $ 0.00 $ 29,844.18 $ 29,844.18 $ 439,850.25

22 $ 36,022.74 $ 5,281.38 $ 0.00 $ 30,739.51 $ 30,739.51 $ 470,589.76

23 $ 37,103.43 $ 5,439.82 $ 0.00 $ 31,661.69 $ 31,661.69 $ 502,251.45

24 $ 38,216.53 $ 5,603.01 $ 0.00 $ 32,611.54 $ 32,611.54 $ 534,862.99

25 $ 39,363.03 $ 5,771.10 $ 0.00 $ 33,589.89 $ 33,589.89 $ 568,452.88



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 641.5 733.6 727.3 675.3 605.4 612.2

Consumo actual 675.0 675.0 675.0 675.0 675.0 675.0


